
l ~ 
~·= ~ Q_ 

o E -(/) _: > ""! 
.r:.o..= 

·~- c Cl) 
t: 1b c a: 
,_ .;; tO 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/40/06/003504/20 18 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 

STEJNOPIS č. 1 

11111111111111111111111111111111 1111111111 1111111111111111111111111111 

MHMPP0544BNA 

cr.nf~ 
> '0, OlN 
ctlroc..

- :J 

.J: ~ """) ;: V ' 'V d 'h d V I ku dl I § 2586 ' 1 ' k uzavrena mze uve ene o ne, mes1ce a ro po e ustanovem a nas . za ona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "Občanský zákoník"), a na základě zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
(dále jen "Smlouva'' ) 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 Ol 

IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní "' .... "''"' .... 
(dále jen "Objednatel") 

a 

AUTOCONT a.s. 

telem odboru informatiky Magistrátu hl. m. Prahy 

se sídlem: 
zastoupená: 

3322/34, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 04308697 
DIČ: CZ04308697 
Zapsaná v obchodním 
Bankovní cnr .... n 

Číslo účtu: 
(dále jen "Zhotovitel") 

obchodním ředitelem EBS na základě plné moci 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka 11012 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,Smluvní strany' nebo též jednotlivě jen "Smluvní 
strana") 

1. ÚVODNÍ UST ANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 24. 8. 2018 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem ,IVZMR - "Dedikované aplikační prostředí pro malé ÚMČ". Účelem 
zakázky je zvýšení kvality služeb poskytovaných skrze ICT prostředky HMP, jejich 
dostupnost a nezávislost na prostředí, z kterého uživatelé MHMP a podřízených 
organizací přistupují. Rovněž tak poskyh1out prostředí, skrze které mohou být 
přístupny aplikace (agendy) HMP definované v katalogu služeb, který je určený 
podřízeným organizaám MHMP. 

1.2 Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější, proto smluvní strany uzavírají 
tuto Smlouvu. 



2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele realizovat prostředí přístupové 
aplikační platformy pomocí technologií virtualizace aplikací či desktopů umístěných 
na stávající infrastruktuře HMP s využitím datových sítí Mepnet a vytvořit prostředí 
pro zpřístupnění sdílených aplikací programového vybavení HMP. 

2.2 Navržené řešení musí být dimenzováno pro přístup min. 500 současně pracujících 
uživatelů pomocí technologie virtuálních sdílených aplikací, virtuálních sdílených 
desktopů, či dedikovaných desktopů a musí umožnit jejich vzájemnou kombinaci dle 
potřeb jednotlivých uživatelských skupin. Řešení musí být navrženo tak, aby bylo 
snadno rozšiřitelné, zejména co se týče počtu současně pracujících uživatelů. Řešení 
musí reflektovat požadavek na segmentaci uživatelů přistupujících z podřízených 
organizací a uživatelů MHMP. 

2.3 Součástí veřejné zakázky je tvorba prováděcího projektu pro cílové prostředí (Předmět 
plnění definován v článcích 2.1, 2.2 a 2.3 dále souhrnně označován jako "Dílo") 

2.4 Součástí veřejné zakázky je také podpora Dodavatele pro zvolené programové 
vybavení a poskytování servisní podpory pro funkčnost dodávaného řešení po dobu 1 
roku od akceptace díla. 

2.5 Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. l , která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

2.6 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu ve výši 
uvedené v čl. 4, a to způsobem uvedeným v čl. 6 této Smlouvy. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Termínem zahájení plnění Smlouvy je den její účinnosti. 

3.2 Termínem pro dokončení Díla je 90 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

3.3 Místem plnění Díla je území hl. m. Prahy. 

4 CENA 

4.1 Cena za provedení Díla činí: 

1 790 800,00 Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát tisíc osm set korun českých), bez 
zákonem stanovené daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") za Dílo, tj. 
2 166 868,00 Kč (slovy: dva miliony jedno sto šedesát šest tisíc osm set šedesát osm korun 
českých), včetně DPH. 

4.2 Cena za provedení Díla je cenou nejvýše přípustnou a Zhotovitel prohlašuje, že plně 
pokrývá všechny jeho náklady spojené s provedením Díla podle této Smlouvy. 

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Jednotlivé Části Díla této Smlouvy budou zpracovávány a předávány Objednateli 

2 



postupně k připomínkám. 

5.2 Dílo, tj. Dílo jako celek obsahující veškeré Části Díla, bude předáno Objednateli 
nejpozději v den uplynutí doby stanovené v čl. 3.2 této Smlouvy. O předání a převzetí 
Díla vyhotoví Objednatel Protokol o předání a převzetí, jehož vzor je uveden v Příloze 
č. 2. Po dohodě oprávněných osob lze sepsat pouze Akceptační protokol dle čl. 5.7 této 
Smlouvy. 

5.3 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele uvedené v této Smlouvě, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.4 Zhotovitel zpracuje Dílo nejprve v elektronické podobě ve formátu MS Word (verze 
MS Word 2010 a vyšší) a ve lhůtě uvedené v čl. 5.2 této Smlouvy jej předá Objednateli 
k připomínkám. Objednatel zapracuje své připomínky formou revizí a do 10 dnů předá 
Dílo s připomínkami zpět Zhotoviteli. 

5.5 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve lhůtě dohodnuté oprávněnými 
osobami a předá upravené Dílo Objednateli, opět ve formátu MS Word (verze MS 
Word 2010 a vyšší). Objednatel ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami potvrdí, že 
Dílo nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě zapracuje formou revizí své 
připomínky. 

5.6 V případě, že Objednatel potvrdil, že Dílo nemá žádné vady ani nedodělky, zpracuje 
Zhotovitel Dílo ve formátu PDF a MS Word (verze MS Word 2010 a vyšší) na CD 
v počtu 2 kusů a v písemné podobě v počtu 2 kusů a předá je Objednateli. V případě, 
že Objednatel vyjádřil k upravenému Dílu opět své připomínky, budou Smluvní strany 
postupovat v souladu s čl. 5.5 této Smlouvy. 

5.7 Po podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla dle čl. 5.2 této Smlouvy, a po 
zapracování připomínek Objednatele postupem dle čl. 5.5 a 5.6 této Smlouvy podepíší 
Smluvní strany protokol o dokončení Díla (dále jen "Akceptační protokol"), jehož vzor 
je uveden v Příloze č. 3 tvořící nedílnou součást této Smlouvy. Den podpisu 
Akceptačního protokolu bude považován za den řádného dokončení Díla. 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za provedení Díla podle čl. 4.1 této Smlouvy bude uhrazena Objednatelem po 
řádném dokončení a převzetí Díla. 

6.2 Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, která bude mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů V případě ceny za provedení Díla 
bude přílohou faktury také Akceptační protokol dle čl. 5.7 této Smlouvy, podepsaný 
oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 této Smlouvy. Faktura bude dále obsahovat 
zejména následující údaje: 

(i) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 

(ii) číslo a název příslušné veřejné zakázky; 

(iii) popis plnění Zhotovitele. 

3 



r 

6.3 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit třicet 
(30) kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury 
bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

6.4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 
uvedeným Akceptačním protokolem podepsaným oprávněnými osobami uvedenými 
v čl. 13 této Smlouvy.V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v souladu s termíny uvedenými v čl. 3 
a/nebo 5 této Smlouvy nebo s termíny smluvenými způsobem dle této Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na sp1nění 
svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob jen s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 

7.4 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při provádění Díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo 
od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli 
předat. 

7.5 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro 
realizaci Díla Objednatelem pro jiné účely než je provedení Díla podle této Smlouvy. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 
Zhotoviteli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vl:tči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a 
pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.7 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo či jakékoli jeho dílčí celky jakýmkoli třetím 
osobám. Toto se netýká případných subdodavatelů v míře nezbytně nutné pro realizaci 
jejich subdodávek na Díle. 

7.8 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

4 



(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Zhotovitele, 

(ti) okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody dle § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku, 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla, má Zhotovitel povinnost o 
této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů 
od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této 5 
denní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, 
která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na 
jakékoli posunuti termínů plnění Díla. 

7.9 Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy a dále nejméně po 
dobu 90 dní od skončení její účinnosti udržovat v účinnosti pojistnou smlouvu na 
náhradu škody způsobené třetím osobám, a to včetně Objednatele, s limitem pojistného 
plnění alespoň na částku ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 

7.10 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinnosti dle 
ZZVZ, zejména k poskytnutí informací, jejichž zveřejnění ZZVZ ukládá. 

8 PRÁV A A POVINNOSTI ŮBJEDNA TELE 

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k provedení Díla nezbytnou součinnost 
v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, případně zajistit její poskytnuti třetími 
osobami. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne v čl. 8.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, má 
Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po 
který Zhotovitel z důvodu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nemohl 
pracovat na plnění předmětu Smlouvy. 

8.3 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné 
k provedení Díla. 

9 PRÁVAZVAD 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto Smlouvou, 
a budou prosté jakýchkoliv vad. Pokud se ve lhůtě 24 měsíců ode dne podpisu 
Akceptačního protokolu prokáže jakákoliv vada Díla, je Zhotovitel povinen tuto vadu 
bezplatně odstranit. 

9.2 Zhotovitel se výslovně zavazuje, že odstraní veškeré vady Díla, které budou 
Objednatelem písemně vytčeny v době trvání záruční doby Díla, a to vždy nejpozději 
do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele. 

5 



10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

10.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli Dílo služby řádně 
a včas v souladu s termíny uvedenými v čl. 3 a/nebo 5 této Smlouvy, bude povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý započatý den prodlení s předáním řádně provedeného Díla. 

10.3 V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. 7.3 a/nebo čl. 7.4 a/nebo 
čl. 7.5 a/nebo čl. 7.7 této Smlouvy, bude Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové 
porušení. 

10.4 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a/nebo po stanovenou dobu 
udržovat pojistnou smlouvu uvedenou v čl. 7.9 této Smlouvy, bude Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českt)ch) 
za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

10.5 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s čl. 
7.10 této Smlouvy, bude Zhotovitel povinen· zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.6 V případě, že Zhotovitelneodstraní vady Díla vytčené Objednatelem v souladu s čl. 9.2 
této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněnim jejich vad. 

10.7 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit 

třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací dle čl. 11.2 a/nebo čl. 11.6 této Smlouvy a/nebo 
Zhotovitel v rozporu s čJ. 11.8 této Smlouvy použije neveřejné informace jinak než za 
účelem plnění této Smlouvy a/nebo Zhotovitel poruší svou povinnost zavázat svého 
případného subdodavatele povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele 
dle ustanovení čl. 11.9 této Smlouvy, a/nebo Zhotovitel poruší své povinnosti vztahující 
se k ochraně osobních údajů dle čl. 11.12 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé takové porušení. 

10.8 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 10 jsou splatné do 30 dnů ode dne 
doručeni výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní 
straně. 

10.9 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 10 proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména 
pohledávkám na zaplacení ceny. 

10.10 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

6 



ll OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1 Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících. 

11.2 Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné informace Qak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

11.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

(i) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

(ii) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele; 

(iii) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 
neveřejné ve smyslu ustanovení§ 218 ZZVZ. 

11.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku ll této Smlouvy se 
nevztahuje na informace: 

(i) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany Zhotovitele, 

(ii) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, 

(iii) které budou Zhotoviteli po uzavřeni této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

(iv) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

11.5 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se 
týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

11.6 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečeni těchto informací. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizeni nebo jinému 
zneužití. 

11.7 Ustanovení čl. ll této Smlouvy, zejména také čl. 11.6 této Smlouvy, nijak neomezují 
Objednatele při použití Díla ani jakékoliv jeho části při jejich použití jako východisek 
pro tvorbu zadávacích podmínek navazujících veřejných zakázek. 

11.8 Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. Jiná použiti nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

7 



11.9 Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 
je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

11.10 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 11 této Smlouvy trvá po dobu 5 let od 
ukončení této Smlouvy. 

11.11 Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 11 této Smlouvy má druhá 
Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

11.12 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č.1 01/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. 
citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem 
nositele osobních údajů. Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje 
zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, 
třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

11.13 Nehledě na ustanovení čl. 11.1 až 11.8 této Smlouvy Zhotovitel dále výslovně souhlasí 
s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené Objednatelem, 
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Zhotovitel 
dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na 
webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

12 UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě 
dohody obou Smluvnich stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu 
s tímto článkem. 

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je 
v prodlení s předáním Díla po dobu delší než 30 dní oproti termínu uvedenému v čl. 
5.2 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 5 dní od doručení písemné výzvy 
Objednatele. 

12.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 
v prodlení s platbou ceny po dobu delší než 45 dnů po splatnosti příslušného daňového 
dokladu a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k 
nápravě. 

12.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

12.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

8 



13 OPRÁ VNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvún 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 

(i) Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

(ii) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnýnů jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 

bezodkladně písemně oznámit. 

13.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo 
e-mailem s použitím elektronického podpisu, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

14 PRÁVAKDÍLU 

14.1 Objednatel nabývá dnem předání a převzetí Díla podle této Smlouvy vlastnické právo 
k Dílu včetně dat, které tvoří součást plnění podle této Smlouvy a nejsou předmětem 
práv na ochranu duševního vlastnictví. 

14.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo popř. 
jakoukoJiv část Díla všemi způsoby uvedenými v§ 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále k provádění jakýchkoli úprav Díla a 
oprávnění ke spojení Díla popř. jakékoliv části Díla s jiným dílem nebo zařazení Díla 
popř. jakékoliv části Díla do díla souborného (dále jen "Licence"). 

14.3 Licence se uděluje ve formě výhradní licence. Licence se poskytuje jako časově 
neomezená, nevypověditelná, platná na území České republiky. 

14.4 Objednatel není povinen Licenci využít. 

14.5 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku 14 je v plné výši zahrnuta 
v ceně za Dílo podle této Smlouvy. 

9 



14.6 Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu 
oprávnění tvořící součást této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence 
(podlicence) v souladu s § 2363 Občanského zákoníku, a to zejména dodavatelům 
navazujících veřejných zakázek za účelem podání nabídky do navazujících veřejných 
zakázek a za účelem plnění navazujících veřejných zakázek. 

15 ZÁ VĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

15.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písenmého dodatku k této 
Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. 

15.2 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývajic:í se řidí právním řádem České 
republiky. 

15.3 Spor, který vzníkne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do 30 dni ode dne, kdy o sporu 
jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
z této Smlouvy přislušné obecné soudy České republiky. 

15.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

15.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) Zhotovitel. 

15.6 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Tato Smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění 
této Smlouvy v Registru smluv zajistí Objednatel. 

15.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace Díla 

Příloha č. 2: V zor Protokolu o předání a převzetí 

Příloha č. 3: Vzor Akceptačního protokolu 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. 

10 



15.8 Smluvní strany prohlašujt že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne - 9 ·10· 20i8 
----

Objednatel: 
Hlavní město Praha 

MHMP 

ll 

V Praze dne 11 -10· 2018 

AUTOCONT a.s. 
12 

Ubalova 2348/1, 149 00 Praha 4 
Tel.: 910 972 111 
DIČ: CZ04308697 


